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Den første Sag pa i ,Dag-sgrd.e var: 

-Ag den Behandling af Forslag til Lov 
. om. Beskatning af Spiritus m. m. 

(Første Behandling lindes i Tidenden 
Sp. 1593; Udvalget* Betænkning i Tillæg B. 
Sp. 743.) 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
.. Ændringsforslag samt Spørgsmaalet O:q1 

Lovforslagets Overgang til tredie Beliahd- 
ling sattes til Forhandling under - eet. 

: Ordføreren (Johannes J  ensen): Det Lov- 
forslag, som vi skulle behandle i Dag, har 
samme Formaal som det, vi behandlede i 
Gaar, nemlig at tilføre Statskassen nye 
Indtægter, og Udvalget har delt sig efter 
nøjagtig de samme Linier, som_ fulgtes 
overfor Spørgsmaalet . om Forhøjelse af 
Ølskatten. Der er altsaa et Flertal, der 
bestaar af Venstres Medlemmer, og 3 
Mindretal, dér bestaa af henholdsvis So- 
cialdemokratiets, det radikale Venstres 

: Medlemmer 'sailit ' Højres '. Medlem af Ud- 
valget. Flertallet stiller enkelte Ændrings-, 
forslag, som jeg senere skal omtale, og jeg 
anbefaler i øvrigt at vedtage Lovforslaget, 
medens de to ,størsteiJVlindretalinds,tille 
:Lovforslaget til Forkastelse,. Det radikale 
V e n s t r e  stiller overhovedet ikke noget 
selvstændigt Ændringsforslag, medens iSo- 
cialdemokraterne i for det Tilfalde, at 
Lovforslaget skulde blive vedtaget her i 
Tinget, ønske en Ændring om, at de Ar- 
bejdere, ;4er ; blive arbejdsløse som Følge 
af den Skatteforhøjelse, der ; her gker;; 
skulle for et Tidsrum af to Aar have 

K r a v  p a a  Erstatning af Statskassen, alt- 
saå: ganske i samme Ændring, :som vi mødte 
ii : Gaar under : Behandlingen af Ølskatte- 
loven. Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Schovelin), der er Højres 
홢 Repræsentant i Udvalget, stiller en Række 
Æhdrrngsforslag,, men tiltræder i øvrigt 
Princippet i Lovforslaget: en Forhøjelse 
af Spiritusbeskatningen. Det vigtigste af 
de af dette Mindretal stillede Ændrings- 
forslag gaar ud , paa at ophæve den Til- 

. I I - : lægsafgift, som i 1908 blev indført for den 
SpiriHis, som anvendes til Forskæring, 
Blanding med Vin og Cognac 'o> s. v., og 
som 'Erstatning herfor foreslaar han at 
'l9r.h;2ijf Hovedaf giften. 홢 der ,altsaa efter 
hans Forslag for Fremtiden skal, være 
eneste Afgift 홢 fra Lovforslagets 60 Øre 
pr. Liter af 100 pCt.s Styrke til 64 Øre. 

I det foreliggende Lovforslag er sam- 
let alle gældende Bestemmelser 홢 ganske 
vist i delvis ændret Skikkelse 홢  vedrø. 
rende Spiritusfabrikationen og Kontroller 
med de n Denne Sammendragning a,i 
forskellige Bestemmelser omhandlende 
samme Emne, som  ̂ vil medføre, at er 
Række gamle eller .i alt Fald ældre Lpy( 
og Forordninger ophæves, er der ''Grunc 
til at prise. Det vilde vistnok være øm 
skeligt, om man paa andre .Lovgivnings 
omraader kunde efterligne det, her er sket 

Lovforslagets Hovedbestemmelse gaar 
som man vil erindre, ud paa, at Afgifter 
af Spiritus, der nu er 19 Øre pr. Liter a: 
100 pCt.s Styrke, forhøjes til 60 Øre, de 
vil med andre Ord sige, at den Afgift a 
972 0re, der hidtil har hvilet paa en Lite] 
8 Guders Brændevin, forhøjes til 30 Øre 
Man har anslaaet den Indtægtsforøgelse 
som denne Forhøjelse vil . medføre , fp] 
Statskassen, til omtrent 3 Mill. Kr. Ve( 
denne Beregning har man regnet med ei 
Nedgang i Forbruget af 20 pßt. _ Jeg an 
ser ikke denne Beregning af Nedgangei 
for åt være for høj, tværtimod. Det ha; 
vist sig ,.. 'nu gennem en meget lang Aar 
række, at Spiritusforbruget her i Lande 
har været i endog meget stærk Nedgang 
For at illustrere denne Nedgang skal .)ej 
anføre, at medens der her i Landet om 
kring ved 1870 blev forbrugt 9,24 Lite 
Spiritus af 100 pCt.s Styrke pr. Individ, e 
Forbruget nu gaaet ned til 5,85 Liter 
Denne Nedgang er sket jævnt og gradvist 
naar undtages en lille Stigning, der ind 
traadté, efter at der i 1891 var vedtage 
en Lov om Skat : paa 01 af ' ' et vist Alkohol 
indhold. 

Skønt det egentlig ikke komme 
Skattesagen ved, kunde jeg dog, da N 
talte lidt om det i G-aar/ have Lyst til a 
nævne, at der paa Spiritusfabrikatipnei] 
Ömraäde i endnu højere Grad, end dt 
har været Tilfældet paa Ølfabrikationen 
Omraade, er foregaaet en Bevægelse fr 
lIiisflid ':genneD)-, Smaadrift over til Stoi 
iiidug'tri.. Man regner, at der her i LàndE 
for godt 100 Aar siden fandtes ikke mil 
dre end 2,500 B É '  ' e r , ' '  og endnu on 
kring Begyndelsen af Halvfjerdserne -ve 
der her i Landet omtrent 300 Brænderie 
Dette Antal er nu gaaet hed til 28, c 
indenfor dette Tal dominerer atter, dc 
største Storindustri, saa at den aldeh 
overvejende DeI af Fabrikationen fåld( 
paa nogle enkelte store Fabrikker,..(; 

Flertallet har af Hensyn til den he. 
finansielle Situation anset - det for forsva 


